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Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 797,106,206

 762,242,430

 452,619,560
 452,619,560
 150,711,016

 4,068,515

 121,648,695

 38,091,443

 114,327,019

 23,772,872

 309,577,834
 192,050,965

 9,170,556

 17,903,037

 2,596,215

 149,926,138

 6,149,814

 5,219,890

 1,085,315

 117,526,869
 15,868,088

 8,632,031

 18,373,475

 1,767,435

 59,256,818

 541,673

 773,870

 12,313,479

 45,036
 45,036
 45,036

 34,863,776

 798,460,425

 762,357,483

 452,619,560
 452,619,560
 150,711,016

 4,068,515

 121,648,695

 38,091,443

 114,327,019

 23,772,872

 309,692,887
 192,050,976

 9,170,559

 17,903,038

 2,596,216

 149,926,138

 6,149,816

 5,219,892

 1,085,317

 117,641,911
 15,868,099

 8,632,031

 18,488,501

 1,767,436

 59,256,822

 541,673

 773,870

 12,313,479

 45,036
 45,036
 45,036

 36,102,942

 779,497,629

 772,811,012

 470,429,153
 470,429,153
 149,719,846

 4,036,900

 110,487,308

 49,957,865

 109,002,504

 13,498,170

 33,726,560

 302,281,859
 180,429,714

 11,060,300

 14,100,200

 2,150,000

 139,729,844

 5,100,000

 6,389,370

 1,900,000

 121,852,145
 16,330,000

 3,070,000

 19,931,000

 2,900,000

 66,498,656

 730,000

 1,400,000

 10,992,489

 100,000
 100,000
 100,000

 6,686,617

 794,338,804

 759,475,028

 452,619,560
 452,619,560
 150,711,016

 4,068,515

 121,648,695

 38,091,443

 114,327,019

 23,772,872

 306,810,432
 192,050,965

 9,170,556

 17,903,037

 2,596,215

 149,926,138

 6,149,814

 5,219,890

 1,085,315

 114,759,467
 15,868,088

 8,632,031

 18,373,475

 1,767,435

 59,256,818

 541,673

 773,870

 9,546,077

 45,036
 45,036
 45,036

 34,863,776

 1,354,219

 115,053

 115,053
 11

 3

 1

 1

 2

 2

 2

 115,042
 11

 115,026

 1

 4

 1,239,166

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales
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Denominación
APROBADO MODIFICADO

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión pública

 34,863,776
 9,868,504

 852,761

 183,943

 8,831,800

 24,995,272
 24,995,272

 36,102,942
 10,948,912

 943,827

 280,600

 9,724,485

 25,154,030
 25,154,030

 6,686,617

 6,686,617
 6,686,617

 34,863,776
 9,868,504

 852,761

 183,943

 8,831,800

 24,995,272
 24,995,272

 1,239,166
 1,080,408

 91,066

 96,657

 892,685

 158,758
 158,758

5100

5200

5300

6200

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Obra pública en bienes propios

PAGADO


