CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ NCK INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGÍA Y NEUROCIRUGÍA MANUEL VELASCO SUÁREZ

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
Objeto del gasto	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación	APRODADO	MODIFICADO	DEVENGADO	FAGADO	ECONOMIAS
TOTAL	779,497,629	798,460,425	797,106,206	794,338,804	1,354,219
Gasto Corriente	772,811,012	762,357,483	762,242,430	759,475,028	115,053
Servicios Personales 1000 Servicios personales 1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente 1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio 1300 Remuneraciones adicionales y especiales 1400 Seguridad social	470,429,153 470,429,153 149,719,846 4,036,900 110,487,308 49,957,865	452,619,560 452,619,560 150,711,016 4,068,515 121,648,695 38,091,443	452,619,560 452,619,560 150,711,016 4,068,515 121,648,695 38,091,443	452,619,560 452,619,560 150,711,016 4,068,515 121,648,695 38,091,443	
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	109,002,504	114,327,019	114,327,019	114,327,019	
1600 Previsiones	13,498,170				
1700 Pago de estímulos a servidores públicos	33,726,560	23,772,872	23,772,872	23,772,872	
Gasto de Operación 2000 Materiales y suministros 2100 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	302,281,859 180,429,714 11,060,300	309,692,887 192,050,976 9,170,559	309,577,834 192,050,965 9,170,556	306,810,432 192,050,965 9,170,556	115,053 11 3
2200 Alimentos y utensilios 2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	14,100,200 2,150,000	17,903,038 2,596,216	17,903,037 2,596,215	17,903,037 2,596,215	1
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	139,729,844	149,926,138	149,926,138	149,926,138	ı
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	5,100,000	6,149,816	6,149,814	6,149,814	2
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	6,389,370	5,219,892	5,219,890	5,219,890	2
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	1,900,000	1,085,317	1,085,315	1,085,315	2
3000 Servicios generales 3100 Servicios básicos	121,852,145 16,330,000	117,641,911 15,868,099	117,526,869 15,868,088	114,759,467 15,868,088	115,042 11
3200 Servicios de arrendamiento	3,070,000	8,632,031	8,632,031	8,632,031	
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	19,931,000	18,488,501	18,373,475	18,373,475	115,026
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	2,900,000	1,767,436	1,767,435	1,767,435	1
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	66,498,656	59,256,822	59,256,818	59,256,818	4
3700 Servicios de traslado y viáticos	730,000	541,673	541,673	541,673	
3800 Servicios oficiales	1,400,000	773,870	773,870	773,870	
3900 Otros servicios generales	10,992,489	12,313,479	12,313,479	9,546,077	
Otros de Corriente 3000 Servicios generales 3900 Otros servicios generales	100,000 100,000 100,000	45,036 45,036 45,036	45,036 45,036 45,036	45,036 45,036 45,036	
Gasto de Inversión	6,686,617	36,102,942	34,863,776	34,863,776	1,239,166

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO ^{1/}
NCK INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGÍA Y NEUROCIRUGÍA MANUEL VELASCO SUÁREZ

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Objeto del gasto Denominación	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Inversión Física 5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles 5100 Mobiliario y equipo de administración 5200 Mobiliario y equipo educacional y recreativo 5300 Equipo e instrumental médico y de laboratorio 6000 Inversión pública 6200 Obra pública en bienes propios	6,686,617 6,686,617 6,686,617	36,102,942 10,948,912 943,827 280,600 9,724,485 25,154,030 25,154,030	34,863,776 9,868,504 852,761 183,943 8,831,800 24,995,272 24,995,272	34,863,776 9,868,504 852,761 183,943 8,831,800 24,995,272 24,995,272	1,239,166 1,080,408 91,066 96,657 892,685 158,758 158,758

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.